·                  Администрация

муниципального района Кинельский

              Самарской области

       Постановление

Проект
от ________________ №________
г. Кинель
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми   помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе  Кинельский на 2018-2022 годы

  Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Самарской области от 11.07.2006 № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области»,  Постановлением  Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 77   «Об утверждении порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013г. № 669 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Государственная поддержка собственников жилья» на 2014-2022 годы», администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1 от 09.01.2018 года.

2.   Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И. о. главы

муниципального  района  Кинельский
	Ю.Н. Жидков

Тишина 8(84663) 21145

Рассылка прокуратура, инспектор по жилищным вопросам,

МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский  на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

цели, задачи,

 показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2018

	Оценка 2019

	Плановый период (прогноз)

	2020

	2021

	2022

	Цель: выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством, а также их поддержка при проведении мероприятий, направленных на улучшение условий  проживания, в том числе ремонта индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах.

	Задача 1: осуществление финансовой поддержки граждан Российской Федерации, перед которыми имеются государственные обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации, путем предоставления им социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	2.

1.
	Объем бюджетных средств, выделенных на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	тыс. руб.
	2508,033
	2991,13
	3751,31
	0,00
	0,00

	2.
	Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями

	шт.
	3
	3
	3
	0
	0

	3.
	Доля освоения средств от общего объема предоставленных муниципальному району Кинельский бюджетных средств на обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	%
	100
	100
	100
	0
	0

	Задача 2: Осуществление финансовой поддержки ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов (далее - ветераны ВОВ и вдовы), бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (далее - бывшие несовершеннолетние узники концлагерей), для проведения мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания».

	4.
	Объем бюджетных средств, выделенных на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей
	тыс. руб.
	720,00
	891,765
	2493,2

	0,00
	0,00

	5.
	Количество отдельных ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, улучшивших условия проживания
	шт.
	16
	19
	34
	0
	0

	6.
	Доля освоения средств от общего объема выделенных на улучшение жилищных условий ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей
	%
	100
	100
	100
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский на 2018-2022 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» по муниципальному району Кинельский на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Финансовые затраты (средства вышестоящих бюджетов), тыс. рублей *
	Ожидаемый результат

	всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Цель: выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством, а также их поддержка при проведении мероприятий, направленных на улучшение условий  проживания, в том числе ремонта индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах.

	Задача 1: осуществление финансовой поддержки граждан Российской Федерации, перед которыми имеются государственные обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации, путем предоставления им социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	1
	Формирование списков отдельных категорий граждан, получателей социальных выплат

	Инспектор по жилищным вопросам
	2018-2022 годы
	В рамках текущей деятельности
	Утверждение  списков отдельных категорий граждан, получателей социальных выплат

	2
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения, в том числе:
	Инспектор по жилищным вопросам
	2018-2022 годы
	9250,47
	2508,033
	2991,13
	3751,31
	0,00
	0,00
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан.

	за счет поступающих средств  областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский

	9250,47
	2508,033
	2991,13
	3751,31
	0,00
	0,00

	Задача 2:  Осуществление финансовой поддержки ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов (далее - ветераны ВОВ и вдовы), бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (далее - бывшие несовершеннолетние узники концлагерей), для проведения мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания».

	Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ и вдовам, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания, в том числе:
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»
	2018-2022 годы
	4104,97
	720,00
	891,77
	2493,2
	0,00
	0,00
	Улучшение условий проживания всех ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, проживающих на территории муниципального района Кинельский

	за счет поступающих средств  областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский

	3698,87
	651,00
	804,00
	2243,87
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального района Кинельский

	406,1
	69,00
	87,77
	249,33
	0,00
	0,00

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, в том числе:

	13355,56
	3228,033
	3882,89
	6244,64
	0,00
	0,00

	за счет поступающих средств  областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский

	12949,46
	3159,033
	3795,12
	5995,31
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального района Кинельский

	406,1
	69,00
	87,77
	249,33
	0,00
	0,00

                 * Расчет произведен, исходя из норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2020 года, утвержденного уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации муниципального района Кинельский
      № ______от ___________2020 г._

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский

на 2018 - 2022 годы
1. Паспорт  Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы

	ДАТА  ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	20.11.2017

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

СОИСПОЛНИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

 управление финансами администрации муниципального района Кинельский; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	- управление финансами администрации муниципального района Кинельский; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	Цель Программы:
Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством, а также их поддержка при проведении мероприятий, направленных на улучшение условий  проживания, в том числе ремонта индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах.
Задачи Программы:

1.Осуществление финансовой поддержки граждан Российской Федерации, перед которыми имеются государственные обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Осуществление финансовой поддержки ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов (далее - ветераны ВОВ и вдовы), бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (далее - бывшие несовершеннолетние узники концлагерей), для проведения мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания».
1. Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями, путем предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство)  жилого помещения: за весь срок реализации программы 9 человек, в  том числе:

2018 год-3;

2019 год-3;

2020 год-3;

2021 год-0 (прогноз);

2022 год-0 (прогноз);

2. количество ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, получивших социальные выплаты на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания: за весь срок реализации программы 69 человек, в том числе:
2018 год- 16;
2019 год-19;

2020 год-34;

2021 год- 0 (прогноз);

2022 год- 0 (прогноз)».

Формирование списков отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий; предоставление социальных выплат за счет средств областного и федерального бюджета на приобретение и строительство жилых помещений отдельным категориям граждан; предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ и вдовам, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания». Срок реализации с 2018 по 2022 год.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ПЛАНЫ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	ЭТАПЫ  И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Реализация Программы рассчитана на 2018-2022 годы, один этап.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
	Общий  объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2018-2022 годы составит  13 355,56 тыс. рублей (прогноз), в том числе:

-2018-3228,033 тыс. руб.

-2019 год-3882,89 тыс. руб.

-2020 год- 6244,64  тыс. руб.
-2021 год-0,00  тыс. руб.

-2022 год-0,00  тыс. руб.

        В том числе:

1.За счет поступающих средств областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский составит 12 949,46 тыс. рублей (прогноз), в том  числе:
- 2018 год- 3159,033 тыс. руб.
-2019 год-3795,12 тыс. руб.

-2020 год- 5995,31  тыс. руб.

-2021 год- 0,00 тыс. руб.

-2022 год-0,00  тыс. руб.

2.Средства бюджета муниципального района Кинельский в объеме 406,1 тыс.   рублей, в том числе:
- 2018 год - 69,00 тыс. руб.
-2019 год - 87,77 тыс. руб.

-2020 год - 249,33  тыс. руб.

-2021 год - 0,00 тыс. руб.
-2022 год – 0,00 тыс. руб.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Реализация Программы позволит:

- создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем отдельных категорий граждан;

–  создать условия для развития положительных демографических тенденций на территории муниципального района Кинельский;

- улучшение условий проживания всех ветеранов ВОВ и вдов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, проживающих на территории муниципального района Кинельский.

2. В разделе 6 Программы  «Информация о ресурсном обеспечении Программы социально-экономической эффективности от реализации мероприятий Программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

Общий  объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2018-2022 годы составит  13 355,56 тыс. рублей (прогноз), в том числе:

-2018-3228,033 тыс. руб.

-2019 год-3882,89 тыс. руб.

-2020 год- 6244,64  тыс. руб.
-2021 год-0,00  тыс. руб.

-2022 год-0,00  тыс. руб.

        В том числе:

1.За счет поступающих средств областного и федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский составит 12 949,46 тыс. рублей (прогноз), в том  числе:
- 2018 год- 3159,033 тыс. руб.
-2019 год-3795,12 тыс. руб.

-2020 год- 5995,31  тыс. руб.

-2021 год- 0,00 тыс. руб.

-2022 год-0,00  тыс. руб.

2.Средства бюджета муниципального района Кинельский в объеме 406,1 тыс.   рублей, в том числе:
- 2018 год - 69,00 тыс. руб.
-2019 год - 87,77 тыс. руб.

-2020 год - 249,33  тыс. руб.

-2021 год - 0,00 тыс. руб.
   -2022 год – 0,00 тыс. руб.
4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации мероприятий программы» изложить в прилагаемой редакции.
5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан»  изложить в прилагаемой  редакции.
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми  помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы
Настоящее постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области подготовлено в целях обеспечения эффективной организации процесса разработки и реализации муниципальной программы Обеспечение жилыми    помещениями  отдельных категорий граждан» в муниципальном районе Кинельский на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1 от 09.01.2018 (далее - Программа),  в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Самарской области от 11.07.2006 № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области», Постановлением Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 77   «Об утверждении порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан», Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса».

Принятие данного Постановления вызвано необходимостью  уточнения лимитов денежных средств, выделяемых в период с 2018 по 2022 годы на реализацию данной  Программы.
Данный нормативно-правовой акт напрямую не затрагивает область предпринимательской и инвестиционной деятельности, поэтому проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.

Коррупциогенные факторы в проекте постановления отсутствуют.